
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV- 43852-2/OAM-2023 

Praha 3. března 2023 
Počet listů: 2 
 

Vážená paní 
**************** 
********************* 
*********************************** 
****************************** 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky, jako povinný 
subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „povinný subjekt“), posoudil 
žádost o poskytnutí informací dle § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), a rozhodl takto: 

Žádost o poskytnutí informací ze dne 22. 2. 2023 se dle § 15 odst. 1 zákona o 

svobodném přístupu k informacím  o d m í t á ,  a to s odkazem na § 2 odst. 3 

tohoto zákona 

Odůvodnění :  

Dne 22. 2. 2023 byla do datové schránky povinného subjektu doručena žádost o 
poskytnutí informací, podaná dle § 14 zákona o svobodném přístupu k informacím od 
******************************, a to konkrétně o „vystavení dokladu o přidělení rodného 
čísla 835131/9988“.  

Problematiku rodných čísel upravuje zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a 
rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o evidenci obyvatel“). V případě, že „vystavením 
dokladu o přidělení rodného čísla“ je myšleno osvědčení rodného čísla, tak na 
základě ustanovením § 17c citovaného zákona může o osvědčení rodného čísla 
požádat fyzická osoba, které bylo rodné číslo přiděleno příslušným výdejovým místem 

*MVCRX075M2D0* 
MVCRX075M2D0 
prvotní identifikátor 



 2 

na území České republiky, a která nemůže přidělení rodného čísla prokázat žádným 
z dokladů uvedených v § 15 zákona o evidenci obyvatel, tzn. nemá žádný doklad, 
v němž je uveden tvar přiděleného rodného čísla (např. průkaz o povolení k pobytu na 
území České republiky nebo doklad o rodném čísle). Informace o vyřízení žádosti o 
osvědčení rodného čísla jsou k dispozici na webových stránkách povinného subjektu, 
a to zde: https://www.mvcr.cz/clanek/osvedcovani-rodneho-cisla-67354.aspx.  
 
Poněvadž zákon o svobodném přístupu k informacím se podle § 2 odst. 3 nevztahuje 
na poskytování informací, jejichž poskytování upravuje zvláštní zákon, povinný subjekt 
nemůže poskytnout požadovanou informaci.  
 
Ministerstvo vnitra České republiky je dle § 14 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/2000 
Sb., o evidenci obyvatel, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o evidenci 
obyvatel“), výdejovým místem, které přiděluje rodná čísla cizincům s povolením k 
pobytu na území České republiky. Podle zjištěných údajů řízení ve věci žádosti o 
přiřazení rodného čísla z roku 2018 nebylo ukončeno. Příslušné pracoviště bylo 
v této záležitosti kontaktováno a bude Vás informovat o dalším postupu.  
Případně je možné dostavit se osobně na spádové pracoviště, jímž je OPC Praha II., 
adresou Cigánkova 1861/2, Praha IV, kde lze podat žádost o urychlení vyřízení.   
 
  

Poučení :  

Dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, lze proti tomuto rozhodnutí prostřednictvím povinného subjektu 
podat odvolání k nadřízenému orgánu, resp. k ministru vnitra. Dle ustanovení § 83 
odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o 
svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení rozhodnutí. 

                Mgr. Pavla Novotná 
                    ředitelka odboru  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

https://www.mvcr.cz/clanek/osvedcovani-rodneho-cisla-67354.aspx

